
FACULTAD DE MEDICINA 
CONSEJO DE FACULTAD 

RESOLUCIÓN 937 

UNIVERSIDAD 
DE ANTIOQUIA 

1 g O 3 

Por medio de la cual se asignan puntos salariales y bonificación por el Desempeño 
Destacado en Docencia y Extensión para el año 2016, según Acta 617 del Consejo de 
Facultad. 

El Consejo de la Facultad de Medicina, en uso de sus facultades legales y 
reglamentarias, especialmente las conferidas por el Artículo 82 del Acuerdo Superior 083 
de 1996 y el Artículo 25 del Acuerdo Superior 237 de noviembre de 2002 y, 

CONSIDERANDO QUE: 

1. La Evaluación del Desempeño Destacado en Docencia y Extensión se ha normalizado 
mediante el Decreto 1279 del 19 de junio de 2002, el Acuerdo Superior 237 del 19 de 
noviembre de 2002 y se dieron orientaciones al respecto en la Circular 01 de 
Vicerrectoría de Docencia del 25 de enero de 2017. 

2. Que mediante el Acuerdo 318 del Consejo de Facultad del 01 de marzo de 2017. el 
Consejo de Facultad se acogió de nuevo a la circular 01 de la Vicerrectoría de 
Docencia, para asignar los puntos salariales o la bonificación para el desempeño 
destacado en docencia y extensión. 

3. Que el Comité de Asignación de puntaje otorgó 313 puntos salariales a la Facultad de 
Medicina para los profesores más destacados en docencia y extensión en el año 2016. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Recomendar la asignación de los puntos salariales a los 
siguientes docentes: 

DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO PUNTOS 
71850545 ARIAS RESTREPO LUIS FERNANDO 5 
8305702 AGUIRRE MUÑOZ CARLOS ARTURO 5 

70553801 BOTERO GARCES JORGE HUMBERTO 5 
11789413 CORDOBA PORRAS ALFONSO 5 
13348991 ORTEGA RUBIO ROQUE ELIAS 5 
70082487 CORREA LONDOÑO LUIS ALFONSO 5 
63317580 GALINDO CARDENAS LEONOR 5 

3352641 CASTRO NARANJO LUIS JAVIER IGNACIO 5 
71600472 DUQUE RAMIREZ LUIS GUILLERMO 5 
71643964 YEPES DELGADO CARLOS ENRIQUE 5 
42986626 ESCOBAR PEREZ MARTHA LUCIA 5 

3558790 OSPINA DUQUE JORGE HERNAN 5 
43075025 BASTIDAS ACEVEDO MIRYAM DEL SOCORRO 5 



2 

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina  

DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO PUNTOS 
52083810 GARCIA VALENCIA JENNY 5 
71668767 MUÑETON PEÑA CARLOS MARIO 5 
71578430 AGUDELO JARAMILLO BERNARDO 5 
42986946 RESTREPO MUNERA LUZ MARINA 5 
32528608 VILLEGAS MUNERA ELSA MARIA 5 
32644551 PAYARES ALVAREZ KELLY DE SAN JOSE 5 
13835546 CORNEJO OCHOA JOSE WILLIAM 5 
8269573 MOLINA DEL AGUILA MANUEL EUSEBIO 5 

71612042 VELASQUEZ GAVIRIA OSCAR JAIME 5 
98552942 CASTRILLON GERMAN ALBERTO 5 
71630111 VARGAS VELEZ SERGIO ALBERTO 5 
41576287 MEDINA MEDINA ELCY CRISTINA 5 
43531306 BUILES CORREA MARIA VICTORIA 5 
71642030 ZULETA TOBON JOHN JAIRO 5 
70047342 BURGOS HERRERA LUIS CARLOS 4 
70102936 MUÑOZ MARIN VICTOR JAVIER 4 
43087107 RESTREPO MORENO CLARA MARIA 4 
91291367 ROJAS OVIEDO JOSE DARIO 4 
43811025 CASTRILLON CASTRILLON SANDRA ELENA 4 
43581161 GALLEGO VELEZ LILIANA ISABEL 4 
92557860 RESTREPO ESCOBAR MAURICIO 4 
71556235 ALVAREZ BOTERO CRISTIAN MAURICIO 4 
70107766 VASQUEZ PALACIO GONZALO DE JESUS 4 
70878402 AGUIRRE ACEVEDO DANIEL CAMILO 4 
98553056 MONTOYA MONTOYA GABRIEL JAIME 4 
70115173 GARCIA GARCIA HECTOR IVAN 4 
98541392 PALACIO ORTIZ JUAN DAVID 4 
71672537 RUA URIBE GUILLERMO LEON 4 
98635468 CARDONA MAYA WALTER DARIO 4 
7540911 GALLEGO GOMEZ JUAN CARLOS 4 

15508739 PINEDA TRUJILLO NICOLAS GUILLERMO 4 
42883734 MESA ARANGO ANA CECILIA 4 
79236164 SEGURA LATORRE CESAR HERNANDO 4 
71635097 MARTINEZ ALONSO 4 
18496076 MARIN VILLA MARCEL 4 
70083514 BUSTAMANTE GALLEGO LIBARDO ALBERTO 4 
70085279 OROZCO ROJAS CESAR ALBERTO 4 
10106733 RODRIGUEZ BARRERA JUAN CARLOS 4 
70057957 ROLDAN PEREZ ALVARO GILBERTO 4 
70111632 WOLFF IDARRAGA JUAN CARLOS 4 
71606496 VELASQUEZ VELASQUEZ ENRIQUE MARIA 4 
98545035 ROJAS LOPEZ MAURICIO 4 
71609711 GARCIA PEREANEZ JOSE ANTONIO 4 
70099399 OSORIO CIRO JORGE ALBERTO 4 
91242924 BLANCO GOMEZ SAMUEL 3 



3 

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina  

DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO PUNTOS 
10093030 ESTRADA GOMEZ CARLOS ALBERTO 3 
43548620 MESA HERRERA NATALIA REGINA 3 
70114247 SALDARRIAGA VELEZ RICARDO DE JESUS 3 
91486813 SIERRA ABAUNZA JAVIER MAURICIO 3 
70076090 GOMEZ CADAVID ALFREDO 3 
43562586 TAMAYO PEREZ MARIA EULALIA 3 
43077510 BETANCUR GALVIS LILIANA AMPARO 3 
43620261 MIRANDA ANGULO ANA LUCIA 3 
71605830 BORRERO FRANCO MAURICIO 3 
98669763 PATIÑO LUGO DANIEL FELIPE 3 
42775166 GIRALDO RESTREPO MONICA LUCIA 3 
42686313 RESTREPO PINEDA DURLEY ELIANA 3 
42895141 JIMENEZ ALZATE MARIA DEL PILAR 3 

423015 ACIN MARTINEZ SERGIO 3 
43569845 GARCIA MONTOYA GISELA MARIA 3 
70559218 FRANCO RESTREPO JOSE LUIS 3 
71636051 GARCES SAMUDIO CARLOS GUILLERMO 3 
71680629 HOLGUIN LEW JORGE CARLOS 3 
43618051 POLANCO LOPEZ DE MESA YSABEL 1 

ARTÍCULO SEGUNDO: Recomendar la asignación de la bonificación a los siguientes 
docentes: 

DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO PUNTOS 

43618051 POLANCO LOPEZ DE MESA YSABEL 2 

71666530 ROLDAN PEREZ MIGUEL IGNACIO 3 

98541433 VILLA LONDOÑO JUAN CARLOS 3 

10143696 RENDON HENAO JAVIER 3 

42785840 LOPERA MESA TATIANA MARIA 3 

70552334 CALLE BERNAL JORGE JULIAN 3 

70558086 SARASTI VANEGAS DIEGO ARTURO 3 

43471135 TORO PEREZ MARIA EUGENIA 3 

32528245 TAMAYO ORTIZ MARGARITA MARIA 3 

91216124 CONTRERAS ORTIZ JAVIER ORLANDO 3 

32105965 VARGAS SUAZA GLORIA ANDREA 3 

71759654 MENDEZ VELASQUEZ JUAN CARLOS 3 

43626208 COCK RADA ALICIA MARIA 3 

43064196 VELEZ ALVAREZ GLADIS ADRIANA 3 

42885414 LOPEZ SERNA LINA MARIA 3 

ARTÍCULO TERCERO: Excluir de la asignación de puntos salariales o bonificación para 
el desempeño destacado a los siguientes docentes: 



4 

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina  

DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO IMPEDIMENTO 

43057362 AGUDELO LOPEZ SONIA DEL PILAR 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 durante 359 días 

5695752 AHUMADA RODRIGUEZ ENOC JESUS Contraprestación 

71596808 ALFARO VELASQUEZ JUAN MANUEL Contraprestación 

98622265 ALZATE RESTREPO JUAN FERNANDO 
Dedicación exclusiva desde 
el 24-3-2016 hasta el 5-11-
2016 

70511893 ARANGO CADAVID JUAN ENRIQUE 
Contraprestación / No envió 

 
plan de trabajo 2016-2 

43034653 ARANGO CORDOBA ADRIANA LITZ 

IMPEDIMENTO: Nov. 
Laboral (COMISION NO 

 
REMUNERADA), durante 
296 días 

42676636 ARANGO RAVE MARIA ELENA 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días -
Contraprestación 

43576356 ARANGO TORO CLARA MARIA Contraprestación 

71589374 ARANGO VIANA JUAN CARLOS Contraprestación 

71725522 ARENAS MARIN EDGAR AUGUSTO Contraprestación 

70546062 ARISTIZABAL DUQUE JORGE ENRIQUE 
Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 
2016-2 

11002559 ARRIETA BECHARA JUAN CARLOS 

Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 

 2016-2 / No ingreso en el 
escalafón 

71698579 ARROYAVE PARAMO HECTOR DARIO Contraprestación 

72257523 ARTETA CUETO ARIEL ANTONIO 
IMPEDIMENTO: comisión 
de estudios hasta el 30-6-
2017 

79246165 BAENA GARCIA ANDRES 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

16729916 BALCAZAR MORALES NORMAN 
Dedicación exclusiva desde 
el 18-1-2016 hasta el 19-11-
2016 

70066337 BARRERA ROBLEDO LUIS FERNANDO 
Dedicación exclusiva desde 
el 29-4-2016 hasta el 29-3-
2017 

72187579 BARRIOS HENAO ELOY GUILLERMO 
No se aprobó el plan de 

 
trabajo 2016-2 

31577318 BELTRAN ARROYAVE CLAUDIA PATRICIA No ingreso en el escalafón 

71752892 BOTERO LAVERDE JUAN CAMILO 

Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 

 
2016-2 / No ingreso en el 
escalafón 

70109602 BOTERO RAMIREZ MARIO ANTONIO Contraprestación 

70095270 BOTERO RESTREPO DIEGO Contraprestación 

13715940 BUENDIA RODRIGUEZ JEFFERSON ANTONIO 
Contraprestación / No 
ingreso en el escalafón 



5 

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina  

10015648 BUENO SANCHEZ JULIO CESAR 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 2016-2 

71777493 BUILES BARRERA CARLOS ALFONSO Contraprestación 

71363236 BUILES MONTANO CARLOS ESTEBAN 
Contraprestación / No 

 
ingreso en el escalafón 

72120555 CABRERA HEMER DAGOBERTO NICANOR 
Contraprestación / No envió 

 
plan de trabajo 2016-1 

42871672 CADAVID JARAMILLO ANGELA PATRICIA 
Dedicación exclusiva desde 
el 15-7-2016 hasta el 14-7-
2017 

34994816 CADAVID PUENTES ADRIANA MARGARITA Contraprestación 

98671489 CALDERON VELEZ JUAN CAMILO 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

9081474 CARABALLO GRACIA DOMINGO IVAN Contraprestación 
71625644 CARDONA DUQUE ELKIN FERDINAND DE JESUS Contraprestación 

41925468 CARDONA GOMEZ GLORIA PATRICIA 
Dedicación exclusiva desde 
el 13-5-2016 hasta el 12-5-
2017 

70120604 CARDONA VILLA RICARDO Contraprestación 

8284200 CARMONA FONSECA JAIME DE JESUS 
50% ó más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

79239871 CARRIZOSA MOOG JAIME 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 durante 360 días 
15401840 CARVAJAL QUIROZ JOSE NELSON Contraprestación 
71604098 CASTAÑO LLANO RODRIGO DE JESUS Contraprestación 

42690330 CASTAÑO MONSALVE DIANA MARIA 
Dedicación exclusiva desde 
el 23-2-2016 hasta el 22-2-
2017 

70553803 CASTAÑO MONTOYA JORGE ALBERTO Contraprestación 
10536637 CASTRO MEDINA JOSE RAFAEL Contraprestación 

71750226 CATAÑO CORREA JUAN CARLOS 
Contraprestación / No envió 

 
plan de trabajo 2016-1 

70114192 CEBALLOS CARDENAS GABRIEL No tiene evaluación 
72225594 CHAMS ANTURI ABRAHAN ALBERTO Contraprestación 
70565185 CHINCHILLA MEJIA CARLOS FERNANDO Contraprestación 
16273431 CONSTAIN FRANCO ALFREDO Contraprestación 
77178084 CORDOBA GOMEZ CARLOS MARIO Contraprestación 

15336416 CORRALES SANTA FELIX MAURICIO 
Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 
2016-2 

71364356 CORREA COTE JUAN CAMILO 
Contraprestación / Vinculado 
el 24-5-2016 / No ingreso en 
el escalafón 

71364356 CORREA COTE JUAN CAMILO 
No ingreso en el escalafón -
Vinculado el 24-5-2016 -
Concurrencia 

43588097 CORREA JIMENEZ XIOMARA ESTHER Contraprestación 



6 

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina 

71745929 CORTES YEPES HERNAN ARTURO Contraprestación 
91102519 CRUZ MORALES HERMAN RENE Contraprestación 
80407562 CUELLAR SAENZ ZOILO Contraprestación 

70088083 DIAZ CASTRILLON FRANCISCO JAVIER 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 2016-1 

42679121 DIAZ HERNANDEZ DIANA PATRICIA 
Comisión administrativa - 
Comisión de estudios 

25097007 DUQUE BOTERO JULIETA 
No envió plan de trabajo en 

 
el año 2016 

42823855 ERASO GARNICA RUTH MARIA Contraprestación 
98588891 FIGUEROA CUESTA JUAN DAVID Contraprestación 

71776899 FLOREZ GOMEZ IVAN DARIO 
Laboral (COMISION 

 

IMPEDIMENTO: Nov. 

ESTUDIOS EXTERIOR SIN 
HIJOS), durante 325 días 

43613220 GALLEGO GONIMA SABRINA Contraprestación 

71737891 GALLO VILLEGAS JAIME ALBERTO 
IMPEDIMENTO: comisión 
de estudio 

43603126 GARCES VALDERRAMA DIANA MARCELA 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 
durante 331 días 

19102153 GARCIA GARCIA ALVARO 
Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 
2016-2 

43724936 GARCIA GOMEZ VANESSA 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 durante 308 días 
71738911 GARCIA QUIROZ LUIS ALEXANDER Contraprestación 
71708009 GARCIA SOTO GERMAN Contraprestación 

71622852 GAVIRIA RIVERA ELMER DE JESUS 
IMPEDIMENTO: directivo, 
desde el 19/05/2016 -
Contraprestación 

71581088 GENTA MESA GIUSEPPE GERARDO Contraprestación 
71741832 GIRALDO PRIETO MARIO ALFONSO No ingreso en el escalafón 

43701028 GIRALDO SALAZAR OLGA LUCIA 
Contraprestación - No 

 escalafón 

71618691 GOMEZ CALZADA UBIER EDUARDO 
Contraprestación / No envió 
plan de trabajo 2016-1 y no 
se aprobó el de 2016-2 

3348780 GOMEZ CORREA JAIME ARTURO 

IMPEDIMENTO: directivo y 
Nov. Laboral (COMISION 

 
DE SERVICIOS EXTERNA), 
durante 196 días 

71605682 GOMEZ DAVILA JOAQUIN GUILLERMO 
IMPEDIMENTO: comisión 
de estudio hasta el 26-7-
2017 

70903160 GOMEZ GALLEGO JADER DE JESUS Contraprestación 
71597204 GOMEZ OQUENDO FRANCISCO JAVIER Contraprestación 

70090293 GOMEZ WOLFF LUIS RODOLFO 
Contraprestación / No envió 
plan de trabajo en el año 
2016 

63317933 GONZALEZ ALVIAR MARIA ELENA Contraprestación 



7 

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina  

71631592 GONZALEZ BORRERO IGNACIO ALBERTO 
Contraprestación / No 

 
ingreso en el escalafón 

10287334 GONZALEZ CORRALES LUIS FELIPE 
No se aprobó el plan de 

 
trabajo 2016-2 

98524838 GONZALEZ NARANJO LUIS ALONSO Contraprestación 

71632288 GUTIERREZ DUQUE MARIO Contraprestación 

70557012 GUTIERREZ MONTOYA JORGE IVAN 
Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 
2016-2 

71335777 GUTIERREZ RESTREPO JOHNAYRO 

Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 

 
2016-2 / No ingreso en el 
escalafón 

3352509 HENAO PEREZ CARLOS ALBERTO 
Renuncia a partir del 28-02- 
2017 

71657650 HOYOS DUQUE SERGIO IVAN Contraprestación 

43079384 HURTADO SALDARRIAGA ALBA LUCIA Contraprestación 

43638096 ISAZA JARAMILLO SANDRA PATRICIA 
IMPEDIMENTO: comisión 
de estudio hasta el 8-8-2017 

91247994 JAIMES BARRAGAN FABIAN ALBERTO 
50% ó más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 2016-1 

71611032 JALIL HINCAPIE JOSE MARIO Contraprestación 

71786267 JIMENEZ CARDONA ROBERTO ALONSO Insubsistente 

51706561 JIMENEZ DEL RIO MARLENE 
Dedicación exclusiva desde 
el 29-4-2016 hasta el 28-4-
2017 

71603006 JIMENEZ YEPES CARLOS MARIO Contraprestación 

248318 KAMBOUROVA MIGLENA GUEORGUIEVA 
IMPEDIMENTO: comisión 
de estudio 31-1-2017 

16655441 LENIS DUQUE GERMAN ALFONSO 
Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 
2016-2 

70568173 LINCE VARELA LUIS FERNANDO Contraprestación 

15316872 LOPERA RESTREPO FRANCISCO JAVIER 
50% ó más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

73143394 LOPEZ CORDOBA MEISSER ALBERTO 
Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 
2016-2 

71696926 LOPEZ JARAMILLO CARLOS ALBERTO 

IMPEDIMENTO: directivo y 
Nov. Laboral (COMISION 

 
DE SERVICIOS EXTERNA), 
durante 360 días 

70102384 LOPEZ QUINTERO FABIO ARTURO 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días 

43617501 LOPEZ URAN CAROLINA 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 329 días -
Contraprestación 

71692219 LOPEZ VALENCIA JORGE EDUARDO 
Contraprestación / No se 

 
aprobó el plan de trabajo 



8 

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina  

2016-2 

71579618 MADRID VELEZ JORGE ALBERTO Contraprestación 

42887817 MAESTRE BUITRAGO AMANDA ELENA 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 2016-2 

71607969 MANZUR CALDERON RENE ALEJANDRO 
Contraprestación / No envió 

 
plan de trabajo 2016 

70121992 MARTINEZ MONTOYA JORGE ALBERTO Contraprestación 

98524739 MASSARO CEBALLOS MAURIZIO Contraprestación 

98559116 MC LEAN RAMOS JUAN NICOLAS Contraprestación 

70560881 MCEWEN OCHOA JUAN GUILLERMO 
Dedicación exclusiva desde 
el 3-8-2016 hasta el 3-8-
2017 

32556050 MEJIA DELGADO SANDRA PATRICIA Incapacitada 

70063959 MEJIA GIRALDO CARLOS ALBERTO 
IMPEDIMENTO: Nov. 
Laboral (ANO SABATICO), 
durante 221 días 

42999823 MEJIA PIEDRAHITA ANA MARIA Contraprestación 

43618097 MENDOZA ARANGO MARIA CLARA Contraprestación 

15347951 MONTEALEGRE GOMEZ CARLOS EDUARDO 
Contraprestación / No envió 

 
plan de trabajo 2016-1 

71596451 MONTOYA GUARIN CARLOS JULIO 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 357 días 

43676042 MORALES MUNERA OLGA LUCIA Contraprestación 

70085724 MORALES URIBE CARLOS HERNANDO 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días 

79158276 MORENO ROJAS ALEJANDRO Contraprestación 

71737321 MUNERA DUQUE ALEJANDRO 

IMPEDIMENTO: Nov. 
Laboral(COMISION NO 

 REMUNERADA), durante 
360 días - Contraprestación 

71610214 MUÑOZ ZULUAGA JUAN DAVID 
Contraprestación / No 

 ingreso en el escalafón 

73099259 MUSKUS LOPEZ CARLOS ENRIQUE 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 2016-2 

79396377 NARVAEZ SANCHEZ RAUL LEONARDO 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

51782710 NAVAS NAVAS MARIA CRISTINA 
IMPEDIMENTO: comisión 
de estudio corta duración 

15990535 NIETO RIOS JOHN FREDY 
Contraprestación / No 

 
ingreso en el escalafón 

42824810 OCAMPO KOHN CATALINA 

Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 

 
2016-2 / No ingreso en el 
escalafón 

71592627 OCHOA SANCHEZ LUIS FERNANDO Contraprestación 



9 

Resolución No 937 del Conseio de la Facultad de Medicina  

70089446 ORTEGA JARAMILLO HECTOR JOSE 
Contraprestación / No envió 

 plan de trabajo 2016-2 

19284256 ORTEGA JARAMILLO JUAN GUILLERMO Contraprestación 

43507330 ORTIZ ALVAREZ MARGOT CRISTINA Contraprestación 

32513154 ORTIZ REYES BLANCA LUCIA 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

70092000 OSORIO SANDOVAL GERMAN DE JESUS Contraprestación 

71577654 PALACIO ACOSTA CARLOS ALBERTO 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 durante 360 días 

8358251 PATIÑO GIRALDO SANTIAGO 
Contraprestación / No envió 

 plan de trabajo 2016-2 

70557716 PATIÑO GRAJALES PABLO JAVIER 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

73163110 PATRON GOMEZ ALFREDO SALVADOR 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días -
Contraprestación 
Contraprestación 71788281 PAULO TRUJILLO JOSE DAVID 

43728511 PEÑA ACEVEDO LINA MARIA 

Contraprestación / No envió 
plan de trabajo 2016-2 (Lo 

 envió después de hacer el 
informe) 

70085116 PEREZ GIRALDO JAIME ALBERTO 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días 

42974181 PEREZ SASTRE MARIA PALOMA PIEDAD 

Año sabático hasta del 
18/8/2015 hasta el 
11/2/2016 y del 12/8/2016 
hasta el 19/2/2017 

79944532 PLATA CONTRERAS JESUS ALBERTO 

IMPEDIMENTO: Nov. 
Laboral (COMISION DE 
SERVICIOS EXTERNA) y 
dir, durante 321 días -
Contraprestación 

71599052 POSADA URIBE LORD LARRY Contraprestación 
43220956 POSSO ZAPATA CAROLINA MARIA Contraprestación 

98590228 PUERTA AYALA JORGE IGNACIO 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días -
Contraprestación 
Contraprestación 71592628 QUEVEDO VELEZ AUGUSTO 

98519294 RAMIREZ PINEDA JOSE ROBINSON 
Dedicación exclusiva desde 
el 23-5-2016 hasta el 5-11-
2016 

43616296 RAMIREZ SANCHEZ ISABEL CRISTINA Contraprestación 

71265150 RAMIREZ URREA JULIAN HUMBERTO 
Contraprestación / Faltan 
horas en el plan de trabajo / 
No ingreso en el escalafón 

42870838 RESTREPO ESPINOSA OLGA LUCIA 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 
durante 360 días 

71632817 RESTREPO GUTIERREZ JUAN CARLOS 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 
durante 360 días - 



1 0 

Resolución No 937 del Conseio de la Facultad de Medicina  

Contraprestación 

43042920 ROBLEDO RESTREPO SARA MARIA 
Dedicación exclusiva desde 
el 1-3-2016 hasta el 28-2-
2017 

73579422 RODELO CEBALLOS JOAQUIN ROBERTO 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días -
Contraprestación 

71788815 RODRIGUEZ JARAMILLO CARLOS ANDRES 

Contraprestación / 50% o 
más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 2016-2 

71591072 RODRIGUEZ OSPINA JAIME IVAN No ingreso en el escalafón 

63306025 RUGELES LOPEZ MARIA TERESA 
Dedicación exclusiva desde 
el 23-6-2016 hasta el 22-6-
2017 

63341910 SALAZAR BLANCO OLGA FRANCISCA 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 359 días 

43159587 SALAZAR GIRALDO BEATRIZ EUGENIA 
IMPEDIMENTO: comisión 
de estudio hasta 17/02/2017 

91237148 SALAZAR SERRANO GUILLERMO 
No se aprobó el plan de 

 
trabajo 2016-2 

43615175 SALDARRIAGA GIRALDO CLARA INES Contraprestación 

71586613 SALINAS DURAN FABIO ALONSO Contraprestación 

71595666 SALINAS QUICENO CARLOS MARIO 
Contraprestación / No envió 
plan de trabajo 2016-1 y no 
se aprobó el de 2016-2 

79593171 SANABRIA QUIROGA ALVARO ENRIQUE 

IMPEDIMENTO: directivo y 
Nov. Laboral (COMISION 
DE SERVICIOS EXTERNA), 
durante 360 días -
Contraprestación 
Contraprestación 73203191 SANCHEZ CARABALLO JORGE MARIO 

31878795 SANCHEZ VASQUEZ GLORIA INES 

IMPEDIMENTO: directivo y 
Nov. Laboral (COMISION 

 DE SERVICIOS EXTERNA), 
durante 321 días 

42891653 SANCLEMENTE MESA GLORIA Contraprestación 

1129564009 SANTIAGO PACHECO VANESSA 

IMPEDIMENTO: comisión 
de estudio - 
Contraprestación - No 
escalafón 

71653137 SENIOR SANCHEZ JUAN MANUEL 
Contraprestación / No envió 

 
plan de trabajo 2016-2 

76320071 SOLARTE MILA RODRIGO ANDRES 
Contraprestación / No 

 ingreso en el escalafón 
43725145 SUAREZ POVEDA ALMA TATIANA Contraprestación 

13017195 TIMARAN RODRIGUEZ RENE FERNANDO 
No se aprobó el plan de 

 
trabajo 2016-2 

71612027 TOBON CASTAÑO ALBERTO 
Dedicación exclusiva desde 

 
el 18-1-2016 hasta el 25-10- 



11 

Resolución No 937 del Conseio de la Facultad de Medicina  

2016 

79146588 TOLOSA ARDILA JORGE ENRIQUE 

IMPEDIMENTO: Nov. 
Laboral (COMISION DE 

 SERVICIOS EXTERNA), 
durante 194 días 

71657209 TORO ESCOBAR JUAN MANUEL 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 
durante 360 días 

8125047 TORO OBANDO ANTONIO CARLOS 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 
durante 360 días 

71379884 TORO VASQUEZ JUAN PABLO 
Contraprestación / No 

 ingreso en el escalafón 

70129564 TORRES HERNANDEZ JOSE DOMINGO Contraprestación 

60358066 TRUJILLO VARGAS CLAUDIA MILENA 
50% ó más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

87470374 URCUQUI INCHIMA SILVIO 
Dedicación exclusiva desde 
el 23-1-2016 hasta el 7-10-
2016 

71677623 URIBE MUNERA JOSE ANDRES 
No se aprobó el plan de 

 
trabajo 2016-2 

71753316 URIBE RIOS ALEJANDRO 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días -
Contraprestación 

42874870 VALENCIA ZULUAGA MARTA LUZ Contraprestación 

8161955 VALLEJO BOCANUMEN CARLOS EDUARDO Contraprestación 

43624135 VALLEJO MESA DIONIS MAGNARY 
Contraprestación / No 

 
ingreso en el escalafón 

71584973 VANEGAS RUIZ JUAN JOSE 
Contraprestación / No envió 

 plan de trabajo 2016-1 

42869836 VASQUEZ DUQUE GLORIA MARIA 
50% ó más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 2016-2 

94411463 VELASCO BEDOYA ANDRES FELIPE Contraprestación 

43565986 VELASQUEZ LOPERA MARGARITA MARIA 
IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días -
Contraprestación 
Contraprestación 98568725 VELASQUEZ PENAGOS JESUS ARNULFO 

70047625 VELEZ BERNAL IVAN DARIO 
Dedicación exclusiva desde 
el 6-5-2017 hasta el 5-5-
2017 

70085174 VELEZ BERNAL JOSE IGNACIO 
No se aprobó el plan de 

 
trabajo 2016-2 

30399141 VELEZ CLAUDIA MARCELA 

IMPEDIMENTO: Nov. 
Laboral (COMISION 
ESTUDIOS EXTERIOR SIN 
HIJOS), durante 325 días -
No ingreso en el escalafón 

43603832 VELEZ ECHEVERRI CATALINA Contraprestación 

70095312 VELEZ GIRALDO LAZARO AGUSTIN Contraprestación 



Medellín, 26 de abri 

CARLOS ALBERTO P LACIO ACOSTA 
Presidente 

0)/CLS 

CARLOS-JULIO M NTOA GUARÍN 
Secretario 

1 2  

Resolución No 937 del Consejo de la Facultad de Medicina 

79262441 VELEZ PARDO CARLOS ALBERTO 
Dedicación exclusiva desde 
el 13-10-2015 hasta el 12-
10-2016 

39357558 VELILLA HERNANDEZ PAULA ANDREA 
50% ó más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

98546407 VERGNAUD CORDOBA JEAN PIERRE 

Contraprestación / No se 
aprobó el plan de trabajo 

 
2016-2 / No ingreso en el 
escalafón 

70552478 VESGA MENESES OMAR Contraprestación 

71626399 VILLA LOPEZ LUIS ALFREDO 
No envió plan de trabajo 
2016-1 y no se aprobó el de 
2016-2 

15511221 VILLA VELASQUEZ JUAN CARLOS Contraprestación 

70565696 VILLEGAS LANAU CARLOS ANDRES 
50% o más dedicadas a la 
investigación en su plan de 
trabajo 

71578575 WHITE BURGOS ALFONSO Contraprestación 

43536640 ZULIANI ARANGO LILIANA ADELA 
IMPEDIMENTO: directivo, 

 
durante 360 días 

71768621 ZULUAGA SALAZAR ANDRES FELIPE 

í 

IMPEDIMENTO: directivo, 
durante 360 días - 
Contraprestación 

Gladys O. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

